

**ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**XÃ ĐỨC LỢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 37/KH- UBND

*Đức Lợi, ngày 29 tháng 03 năm 2022*

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức họp dân tại các thôn trên địa bàn xã Đức Lợi**

Thực hiện Chương trình công tác số 05/KH-UBND ngày 05/01/2022, của Ủy ban nhân dân xã Đức Lợi.

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch họp dân báo cáo các kết quả đạt được năm 2021 và những chủ trương lớn thực hiện trong năm 2022 tại các thôn trên địa bàn xã như sau:

**I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

1. Việc tổ chức họp dân tại các thôn nhằm tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng và Nhà nước. Báo cáo một số mặt công tác và nhiệm vụ của địa phương trong thời kỳ mới; thi đua triển khai thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2021-2025, Nghị quyết HĐND khóa XIII nhiệm kỳ 2021-2026, thông qua đợt sinh hoạt nhằm nâng cao hơn nữa về trách nhiệm của các ngành, hội đoàn thể để các đồng chí lãnh đạo Đảng, chính quyền, Mặt trận tham gia sinh hoạt với nhân dân, hiểu rõ tình hình đời sống và những tâm tư nguyện vọng của nhân dân về kinh tế, văn hoá, xã hội của địa phương.

2. Thông qua việc tổ chức sinh hoạt dân để tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân nâng cao nhận thức về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

3. Sinh hoạt nhân dân được tổ chức tại 04 thôn An Chuẩn, An Mô, Kỳ Tân, Vinh Phú.

4. Ủy ban nhân dân xã tập trung chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức họp dân, phối hợp với Mặt trận, các hội đoàn thể vận động tuyên truyền nhân dân thực hiện tốt..

**II/ NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC SINH HOẠT DÂN:**

**1/ Nội dung:**

**1.1/ Công tác tuyên truyền:**

- Trang thông tin điện tử của địa phương tuyên truyền về cải cách hành chính, chính quyền kiến tạo, liêm chính, hành động phục vụ nhân dân. Lấy phiếu khảo sát ý kiến của nhân dân về sự hài lòng của người dân tại bộ phận một cửa.

- Thông qua Kế hoạch tuyên truyền luật đất đai, luật môi trường, luật NVQS, luật phòng chống tệ nạn ma túy.

- Thông qua phương án nạo vét cửa lạch tạo điều kiện thuận lợi cho tàu thuyền ra vào đánh bắt hải sản.

- Thông qua việc triển khai thu các chỉ tiêu pháp lệnh nhà nước, thu các khoản đóng góp trong dân để trả nợ xây dựng NTM năm 2019.

- Lễ hội ngày hè

- Bầu cử Trưởng thôn sau đại hội chi bộ nông thôn

- Phòng chống dịch bệnh Covid-19

- Thu gom rác thải toàn bộ dân trên địa bàn xã.

- Báo cáo xây dựng phương án sản xuất vùng nông nghiệp Tây An tại thôn AN MÔ

- Báo cáo một số thành tựu đạt được của địa phương trong thời gian qua

- Nêu ra một số định hướng, nhiệm vụ của địa phương trong thời gian đến năm 2022.

- Ý kiến thảo luận của nhân dân

- Kết luận của UBND xã.

### **2.2/ Thành phần dự:**

- Đại diện Đảng ủy;

- Đại diện HĐND;

- Đại diện lãnh đạo UBND xã - Chủ trì hội nghị

- Đại diện các ban ngành, Mặt trận, Hội đoàn thể

- Đại diện ban dân chính các thôn

- Mời toàn thể các hộ gia đình trong thôn.

### **2.3/ Thời gian tổ chức sinh hoạt**

- Thời gian tổ chức sinh hoạt tại các khu dân cư 02 ngày.

- Thời gian triển khai đợt sinh hoạt bắt đầu từ ngày 14/4/2022 đến ngày 15/04/2022.

- Thôn An Chuẩn: KDC số 01,02,03,04 vào sáng ngày 14/04/2022

- Thôn Vinh Phú : KDC số 12,13,14 vào chiều ngày 14/04/2022

- Thôn Kỳ Tân: KDC số 06,07,08,09,10,11 sáng ngày 15/04/2022

- Thôn An Mô: KDC số 15,16 vào chiều ngày 15/04/2022

### **2.4/ Địa điểm tổ chức sinh hoạt:**

- Thôn An Chuẩn tổ chức sinh hoạt dân tại nhà văn hóa thôn An Chuẩn

- Thôn Vinh Phú tổ chức sinh hoạt dân tại nhà văn hóa thôn Vinh Phú

- Thôn Kỳ Tân tổ chức sinh hoạt dân tại nhà văn hóa xã

- Thôn An Mô tổ chức sinh hoạt dân tại nhà văn hóa thôn An Mô

### **III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Văn phòng UBND xã tổ chức tham mưu xây dựng kế hoạch, chuẩn bị báo cáo tóm tắt tình hình KT-XH, QP-AN năm 2021 và các nội dung nhiệm vụ đột phá.
2. Các ban ngành chuẩn bị các nội dung liên quan để phục vụ công tác họp tại các khu dân cư, để trả lời ý kiến của nhân dân.
3. Bộ phận tài chính cân đối ngân sách để hỗ trợ cho các cuộc họp.
4. Mặt trận, hội đoàn thể phối hợp tuyên truyền vận động nhân dân tham gia dự họp.
5. Ban dân chính các thôn phối hợp với ban công tác Mặt trận thôn, chi hội đoàn thể mời nhân dân đến tham dự đúng thời gian quy định.
6. Kết thúc đợt sinh hoạt các thôn, văn phòng UBND xã tổng hợp báo cáo tham mưu UBND xã để triển khai chỉ đạo xử lý các vụ việc liên quan.

### **IV/ KINH PHÍ TỔ CHỨC.**

- Kinh phí tổ chức được cân đối từ nguồn ngân sách xã.

Trên đây là kế hoạch tổ chức sinh hoạt dân tại các thôn của UBND xã Đức Lợi./.

#### ***Nơi nhận***

- UBND huyện;
- TT Đảng ủy - HĐND xã;
- Mặt trận, Hội đoàn thể;
- Ban dân chính các thôn;
- Lưu.

  
**CHỦ TỊCH**  
**Lê Minh Việt**

